III. 

1 1 6 6. 
~U6 einem Udunbenfopiar bC5 Jttojlcr13 ~tea)borf (~ol. Wergament, 

saee. XIV.) e. 8. 

In nomine sancte et indiuidue tn11ltatis Co n
ra t1 u s dei grncia Abbas sanete dei Genitrieis Marie 
quoll est situm iuxta (Svvalenberg) Nos ql1i prelati 
dieimur negoeia omnium maxime Religiosorl1m vi
rorum in ciwsis fiue ad nos spectant testamento ve
ritatis elueidare et roborare iure debemus , vntle no
turn esse voll1mus modo et scmper vniuersitati christi 
fidelium, quoll speeialis amicus noster Vfo flietor
}>ensis Abbas emit a nobis vnanimi consensu et 
consilio Episeopi nostri et aduocati omnillmque fra
trum nostrorum pro tlecem et oeto marcis probati 
argenti, curtem nostram jn v1'tho1'p, ql1am IlOS tri
ginta et sex annorum possessione legittima eanoniee 
}>ossederamus, vendidimus autem eam maxime ideo 
quia de eodem argento emimus telTam noualem 
»rope metropolitanam ciuitatem B re mi s, que nobis 
ct successoribus nostris predicta curte multo vtiliol' 
est. Huius 1'ei testes sunt, dominj nostri pather
burnenses, ipse dominus noster Episcoplls Euer
gysus ', AbLas Cunradlls, prepositi Syfridus. 
Rembertus Godescaleus, decanus Alemarus 
l\1a ~r ister Reinherus Aduocatus eorl1m et noster 
fol~Iuinus Sualenbergensis et frater suus Wy
del,indus, Ludolfus de Asedhe filius eiLis '\IVy
a e I, i n du s et Monachi fratres nostri , Prior '\IV i 11 e· 
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hel mus. Lycft Adolfus, et alij phlres quorum 
nomina scripta sunt libro vite Acta stint hec el banno 
episcopali, presentisque scrip ti priuilegio conflrmata 
Anno dOlninice Incarnacionis 1\'lillesimo Centesimo 
lxvj Indiceione xiiij Regnante feliciter in domino 
Invietissimo Impel'atore frillerieo Si «lIis eq;o 
factum hoc tarn racionabiliter roboratum inlirmauerit, 
anathema sit. 

IV. 

i 1 9 2. 
lCU6 einem Ut:funbenropiar be6 jtlojlers ~led)borf (~ol. spergament. 

saec. XIV.) 12). 10. 

In nomll1e sancte et intlillitlue trtl1ltatis Si fl' i
aus dei gracia fleitorpensis Abhas QUllm peri
culosum est et indebitulll deuocione fidelium C{lli 
iuxta quod omnipptentis dei filius dieit, faciunt sibi 
amieos domesticos fidei de mammona iniquitatis ob
lilteratam a memol'ia excillere ldcirco neccssarium 
duximus ca (pie erga llOS misericorditer acta sunt 
noticie postcrorum propalare. Notum ergo cllpimus 
esse tarn presl'lItibus quam futuris filijs ecclesie qUOll 
quidam honesti homines Allexander ct CUl1i
gunda cum filijs suis Thcodorico et Allexan
d r 0 eum per multos anllOS molesti fuissent ecclesie 
nostre pro decimis ville nostre, tandem diuino nutlt 
compuncti ab impeticione eanmdem decimarum 
destiterunt, et qui temporihus predecessorum nostro
rum apucl maiores eorum racione cOllcambij de pre
dictis decimis transacta sunt rata esse annuenmt 
Insuper et de feodo suo Curiam In hedinchih?t
so n qua m ab ecclesia et manu 110stra te11uerunt, 
coram fideJibtls 110stris nobis resignauerunt, et a(l 
hoc diuinitus inspir<lli pro remedio animarum sua
rum xx mal'cas super altare domine perpetue virgi-
111S Marie contulerunt Hoc eciam ad noticiam poste
rorum transfundimus quod ipsllm argentum cum 
volunt<lte ipsorum qui dcderunt et consilio fidelinm 
nostrorum in redempcionem Curie In Hothcrinc. 
h LI sen cxpendimlls quam tencbat a nohis \V y c-
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boa 0 in beneficio, quam eciam resignauit nobis 
coram hominibus ecclesie nostre, de(hmusqlle ipsi 
'\'Vycbodoni propter hoc xxij marcas et matri sue 
IVI. stipendium vnius fratris ad subsidium vite. Nos 
ergo considerantes p1'efati fidelis nostri A. et coniunis 
su'e C. tantam circa nos d e uocionel11 plenaria m ~is 
110stre 111'mitatis de{limus soci etatem statuentes ex 
communi consensu Cnpituli 11os{1'i pro religiosa eorum 
peticione, vt eorum specialis memoria habeatur eot
tidie in votiua missa ad altare quoll est in australi 
parte oratorij 11ostri, quod eorum talis fuit intcneio 
et consideracio, quod qui ex prctaxata curia Ho
therinkusen ad communem vsum fratrull1 pro
uenire potuerit, fructus sufficicns sit, et equiualeat, 
ac si cottidie in missa ad ipsum altare ferretur ob
lacio Hanc autem cartam harum seriem rerum C011-
tinentem sigilli nostri impressio.ne roboratam in sa
crario nostro serualldam rep011lll1US ad pcrpetuu rn 
monitorium et eorum deuocionis el nostre constitu
cio11is Et ne aliquis successorum nostrorum aliud de 
Curia Rotherinkusen statuere· presumat quam "t 
vsibus fratfUm perpetuo seruiat; Hijs interfuerunt 
fl'atresnostri Amelungus Johannes, Bodo Her
mannus EverwYllus Godescalcus Adelber
tns '\'Vylhelmus Sifridns Luthewycus 1'ho
m a s, et homines ecclesie 110stre 'IV ale g 0, He n
ricus frater suus "Vynalldu,s et frater suus Heri
bertus, Folbertus de Itera Bertuldus de 
vilinchusen LlIdewycus Godesenleus lUnr
qu a r d LI S et alij plurcs Actum el statutum apuel nos 
in vnanimi Capitulo Sub illtermillacione anathematis 
Anno ah Incarnaeione dominj Millesimo Centesimo 
xcij Indiccione x Regnante dom ino He n r i c 0 Im pe
tatore Anno Imperij eius sccundo. 

v. 
1 1 9 4. 

~CU6 einem Urfunbenropiar be6 Jtrofter6 ~(ecf)borf (~ot Ij)ergament 
saee. XIV.) ®. 12. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis A d 01-
fus diuina fauente clemencia Sancte Coloniensis 
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Ecc1esic Archiepiscopus, Vniuersis christi fidelibus 
in perpetuum. Ea que 3d pacelll ecclesial'um et fide~ 
lium nostl'orum nostra sunt mediaciollc composita, 
}Jostulantibus quorum interest vtile duximus scripto 
commendare, ne successu temporum obscurata facti 
ll1emoria rem transactam rcducat in lucem. Cum 
igitur 10nga et g rauis esset controuersia, inter dilec
tum nostrlllll Sifritlum. Abb3tem de flietorp, 
et tideles nostros Go des e a 1 cu 111 d e pa tb erg h 
ct tilios eius super retencione quorundam honorum 
fuissentque sepius dampna et incommoda, hine inde 
illata, nos tandem partes in presenciam nostram eon
uocauimus, ct intcllecta diJigencius veritate per vici
nos et prudentes taxatis eciam dampnis et iniurijs 
que ab iIHle processerant, consilio priorum et fitle~ 
lium nostrorum ita causam conscnsu parcium termi
nauimus vt domos duos traditas predieto Cenohio 
fl i et 0 r p e ns i donacione venerabilis predecessoris 
110stri R i c n a 1 d i Archiepiscopi et conCirmatas eitlem 
Ecclesie priuilegio dominj P h Y 1 i pp i Archiepiscopi, 
vnall scilicet jn LateruelcLe, que erat heneficium 
Ermingeri et vocatur rnansus Ermingeri, Aliam 
jn lengeuelde. que vocatur duo ma11si, Has in
quam domas cum omni vtilitate sua pretlicti cenobij 
Abbas et fratres sui <.teeetero totaliter passideant 
CUII1 item a geretur contl'ouersia inter eosdem de 
alijs quibusdam honi.s duobus scilicet mansis et di
luidio jn wincmarinchusen et vna domus jn 
giuehal'llinchusen et vna item jn lengeuelde 
ortlinauimus, vt Abbas prefati n10nasterij hane jn 
len~euelde licet cOllstiterit ecclesiam suam xxiiij 
Inarcas amplius non repetat, ceteris autem supra
nominatis quieta possessione perfruatur. Po rI'o vt 
}teC possessio Abbati et ecclesie sue superius iam 
dicte ftrmius roboraretul' Godescalcus et frater 
suus A d 0 lfu s quidquid juris in eisdem honis su
))rapositis hahebant, vel habere videhantur in Il1anUS 
110stras libere resignauel'llJ.1t, et nos intuitu retribu
cionis eterne beate vir~ini in flietorp seruientibus 
donauimus, donacionemque nostram auctoritate dei 
el heati petri et nostra corroboramus Hijs ita disi)ü
sitis, plena inter predictos facta est concordia re
missa penitus omni vel dampno, vel iniuria vel 
«ctione quam pars aduersus partem hahere videban
tur Vt ergo hec rata et iuconuulsa iugiter perma-
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neant, presentem 1laginam inde conscribi ef sigillo 
nos.tro iussimus insigniri Testes sunt qui affuerunt 
Godefridus preposilus Sancli Gereonis. Thide
ricus prepositus Sanctorum Apostolorum Theodo
ricus decanus ad Gr~1(lus Cristianus decallus 
Bunnensis Ahhas de Graskap Hartwicus, de 
Volmodesteyne I-Ienricus, et frater suus Ger
hardus, I-Iermannus scultetus, Hermanuus de 
Colonia Qtto Camerarius. Herebol'llus de 
S"yanesb~le, Walego de Ense Godescaleus 
d e C ~ r b i k e. ,V y n a n du s d e fl i e tor p, L ~ t e -
y\r YClIS "\tVanc. Gerhertus de pathhergh et alij 
plures. Aeta sunt hec Anno Jncarnacionis dominice 
Nlillesimo Centesimo lxeiiijO Regnante He n l' i c 0 

Imperatore sem per Augusto Anno Jmperij sexta Ar
chiepiscopatus nostri Anno primo Amen Indiccionc 
duotlecima. 

mge Sl:inbtingcr ®rfd)id)te tJ. mormeftein 1I, 490. 

VI. 

1 1 9 4. 
:KUß einem Udunbel\topicll: bes Sl:tojtet:i3 ~recr)borf (~or. SJ)ergamenf, 

saec. XIV.) (0. 13. 

In nomine sanete ct indiuidue trinitatis Adol
fus diuina fauente clemencia sanete Coloniensis 
ecclesie Arehiepiseopus, yniuersis christi fidelibus 
imperpetuum Si nos qui summi viee reetoris fun gi
mur in terris ea que ad paeem eeclesiarum et quie
tarn religiosarum personarum attinent stabil ire et eon
firmare studuerimns, diurni mercedem denarij ob 
sollicitam vinee dominiee operacionem a patre fa
milias promissi nos reeepturos speramus Noseat igi
tur tam preseneium quam futurorum christi fidelilllll 
sincel'itas, quod nos monitis ct peticione diJecti nostri 
Sifridi Abbatis Cenohium quod est in flietorp 
ab Erpone Comite felicis memorie quondam con
structu m et beato Petro contraditum Cfl.lOd propter 
l'emocionem locorum frequenter iniquorum hominum 
valitur incursus in protectionem beati petri aposto
lorum principis et nostram successorumque nostro-
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rum archiepiscoporum recepimus et que a predeces
sorihus nostris ei concessa ct stabilita sunt perpetllo 
iure . confirmamus scilicet possessiones quas fundator 
ipse Comes Erpo ad nccessitates fratrum in vlie
tor}> sub monachali hahitu deo saluatori, eiusque 
genilrici seruiencium dclegauit quibus ecclesiam 
ipsam dotauit siue que postea fidelium deuocione 
superaddite sunt, sille que per industriam abhatum 
luste et racionabililer conquisite 11oSctmtur, vel ad
huc conquirentur, Possessiones aulem ipsas nomini
bus suis subnotamus Vlietorp cum decima, Ro-

o • C a 

terkusen cum declma l\1ulnhusen IJredJUm vnum 
eum ecclesia et dote et tres mansi et molendinum 

vnum, vnum vorwerh in agris qui dicuntur 5 ~ nd l'a 
eum decima jn inferiora gambehe prediull1 vnUll, 
et ecclesia cum dote et VIlUS mansus, et noualia jn 
superiori gambeke duo vorwerk et VHUS mansus 
jn holthusen vnum vonverkjn Lengeueldvnum 
vorwerk ju 'Vynnemarinhusen duo predia et 
octo ' mansi jn re y m reh k e septem mansi jn he r
lichinchusen vnum vorwerk jn mezinchusen 
,'num jn herdinchusen vnum ju Ratlara vnum 
et vnus mansus jn Lateruelde vnum predium et 
duo vorwerk jn gi 11 e 11 a rd in k u 5 e n vnum vorwerli et 
duo mansi jn vrdorp Vl1um vorwerh jn Lange
Horde vnum predium et seplem mausi in ipsum 
pertinentes, et ecclesia eum dote et mansis Item duo 
mansi ibidem jn ho i te vnum predium eum tribps 
mansis attinentibus jn "\IV e rto I e vnum predium 
eum septem mansis et ecclesia C'um dote et mansis 
jn sut,vik vnum prediurn et tres mansi jn marda 
vnus mansus jn t r ei u e re vnum J>redi.urn jn a s
sapa vnum predium ct tres mansi In hulikessen 
vnum predium et noualia jn holthusen vnus man
sus jn allorp vnus jn vassenhek.e VllUS jn kot
husen vnus et molendinum jn berndorpe vnum 
vorwerk jn ostii'husen tres mansi jn letmere 
vrediurn vnum et sundria jn ost he y m duo mansi 
j n n 0 l' t w i k duo j n t y (1 i n k u sen duo j n t u Ion 
,'n u s j n - des b e k e v nu s j n wal her n i n c h u sen 
vnus jn lellebeke jn ellenloe vnus jn endripe 
vnum vorwerkjn esbeke duo mansi et dimiilius jn 
e b bin ku sen vnum predium et quinque mansi jn 
l1ardradessen "nus mansus jn scerue Vllurn mo
lendinum jn sassendorpe in salinis vna domus. 
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Hec ergo cum omnibus appendicijs suis cam}lis vi
delicet cultis et incultis, pratis }lascuis ,siluis vena
cionibus, aquis, aquarumque deeursibus, lllolen.dinis 
})iscacionibus mancipijs et omnium commoditalum 
generiuus quesitis "eI aCCJuirendis necnon jura mi
lllsterialium iuxta jura ministerialium sancti petri 
eidem ecclesie conflrmamus Concedimus eciam fra
triuus ipsius cenobij secundum }lropositum sande 
conuersaeionis abhatem si in loco suo inuenel'int 
ydoneum eligere, vel de alio regulari c1auslro, nost1'o 
successorum "eI noslrorum consilio assumere ipsosque 
Cluuates gue all "tilitatem ecc1esie sue resJliciunt 
libere disponere Et , ne aliqua persona ecclesiastica 
sen secularis in possessioniblls vcl hominibus Sll
pradicte ecelesie aliquod ius sibi vendicet, nec quem 
abbas cum consilio fratrum el fidelium suorum in 
adilltoriull1 defensionis allvocatum sponte et sine 
coactione elegerit, Precipimus eciam ne quis temc
rarius audeat aliquid preS1ll11ere vel statuere in pos
sessis vel possidendis quod vtilitates fratrum im
peiliat vel commodis offtciat, auctoritate omnipoten
tis dei et beati petri et Geuerendi dominj Ce 1 e
s ti n j pa pe hanno, et nostro, omnia sua eidem ec
clesie confirmantes, et perpetuo jure retinen(b huius 
priuilegij attestacione sigillique nostri impressione 
corroborantes Si quis vcro contra hanc precepcionenl 
et contra eiusdem ecclesie liheram ordinacionem a 
nobis et a predecessoribus nostl'is confirmatarn IJcr
petrauerit, huiusmodi nec resipiscat et corrigat tl'a
dimus in interritum sathane gehennali puniendum 
igne. Actum est hoc a 110his et confirmatum Anno 
IncarnCltionis dominice 1\'1° CO xciiijO 1l1(1iccione xijO 
RegnClnte domino He n I' i co ImperCltore sem per Au
gusto Anno Al'chiepiscopatus nostri secundo Huius 
Tei testes sunt Conradus Sanctensis p1'epositus